[image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2014 г.               № 134
г. Нижние Серги

Об утверждении базовых перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

Нижнесергинского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях обеспечения бюджетного планирования, формирования муниципального задания на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

 Базовые перечни муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Нижнесергинского городского поселения (прилагается):

- в сфере строительства;
- в сфере дорожного хозяйства;

- в сфере благоустройства и озеленения;

- в сфере культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики;

- в сфере предупреждения чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и ликвидации их последствий, пожарной безопасности, мероприятий по гражданской обороне, деятельности аварийно-спасательных формирований, мероприятий по формированию, хранению и использованию муниципального резерва материальных ресурсов;
- в сфере управления и приватизации муниципального имущества.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского городского поселения А.Н.Гафарову.
4. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) путем размещения на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                         А.М.Чекасин
Утвержден
Постановлением главы

Нижнесергинского городского поселения

от 13.05.2014  № 134
БАЗОВЫЕ ПЕРЕЧНИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ)

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	N п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Базовый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

Нижнесергинского городского поселения в сфере строительства

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	1
	Организация работ по проектированию, строительству и реконструкции объектов капитального строительства муниципальной собственности
	В интересах общества

	1. Выполнение плана освоения капитальных вложений

2. Ввод объектов в эксплуатацию
	Процентов

Процентов
	Отношение фактического освоения капитальных вложений к плановому объему капитальных вложений, х 100%
Отношение фактически введенных объектов к количеству объектов, планируемых к вводу
	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»

	2
	Организация выполнения работ по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда
	В интересах общества
	Количество домов, в которых произведен капитальный ремонт, ед.
	Доля домов, в которых произведен капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	Процент
	Отношение фактически отремонтированных домов к планируемому количеству домов, подлежащих ремонту, х 100
	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»

	Базовый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

Нижнесергинского городского поселения в сфере дорожного хозяйства

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	3
	Организация выполнения работ по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на этих и иных, связанных с этой деятельностью работ, а также обеспечение безопасного и бесперебойного движения транспортных средств по указанным автомобильным дорогам и искусственным сооружениям на них
	Физические или юридические лица – пользователи автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых выполнены работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог (км)
	Процент протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих требованиям, установленным в нормативных правовых и иных актах в сфере дорожного хозяйства
	процентов
	Отношение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих требованиям, к общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, х 100
	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»

	4
	Организация работ по установке, эксплуатации, обслуживанию технических средств организации дорожного движения (светофорные объекты, дорожные знаки, пешеходные направляющие ограждения и др.)
	Население Нижнесергинского городского поселения
	Количество работ, объектов, штук
	1. Коэффициент оснащенности техническими средствами организации дорожного движения
2. Процент потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги
	Процентов
Процентов
	Отношение количества технических средств организации дорожного движения, к плановому количеству технических средств организации дорожного движения х 100

Отношение количества потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги ( общее количество потребителей минус количество жалоб) к количеству проживающих на территории городского поселения х 100
	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»

	Базовый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

Нижнесергинского городского поселения в сфере благоустройства и озеленения

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	5
	Организация работ по строительству (установке новых), реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию малых архитектурных форм, элементов внешнего благоустройства и иных объектов
	Население Нижнесергинского городского поселения
	1. Количество работ, объектов, штук
2. Количество работ, м2
	1. Выполнение плана капитальных вложений
Процент потребителей, удовлетворенных качеством содержания объектов благоустройства и озеленения
	Процентов
процентов
	Отношение фактического освоения капитальных вложений в отчетном периоде к плановому объему капитальных вложений, х 100

П = П1 / П2 x 100, где

П - процент потребителей, удовлетворенных качеством содержания объектов благоустройства;
П1 - количество потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги (работы) (общее количество потребителей минус количество жалоб);

П2 - количество проживающих на территории Нижнесергинского городского поселения
	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»

	6
	Организация работ по озеленению, текущее содержание зеленых насаждений и объектов внешнего благоустройства
	Население Нижнесергинского городского поселения
	Количество работ, объектов, штук
	1. Коэффициент благоустройства
Процент потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги (работы)
	Процентов
Процентов
	Отношение количества работ и объектов, охваченных благоустройством, к общему количеству работ и объектов, на которых необходимо произвести благоустройство, х 100
Отношение количества потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги (работы) (общее количество потребителей минус количество жалоб) к количеству проживающих на территории Нижнесергинского городского поселения
	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»

	7
	Содержание аллей и парков НСГП
	В интересах общества
	Площадь ограниченного естественного происхождения с газонами и зелеными насаждениями, искусственными покрытиями поверхности земельных участков, м2
	Полнота предоставления услуги в соответствии с требованиями нормативных документов и ее своевременность
	Процент
	Отношение площади, в отношении которой выполнены работы по благоустройству к общей площади ограниченного естественного происхождения с газонами и зелеными насаждениями
	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»

	8
	Содержание улиц Нижнесергинского городского поселения
	В интересах общества
	Площадь ограниченного естественного происхождения с газонами и зелеными насаждениями, искусственными покрытиями поверхности земельных участков, м2
	Выполнение в отношении объекта благоустройства комплекса работ, обеспечивающих его чистоту, надлежащее физическое или техническое состояние и безопасность. Поддержание на площади ограниченного естественного происхождения с газонами и зелеными насаждениями эстетического вида
	процент
	Отношение площади, в отношении которой выполнены работы по благоустройству к общей площади ограниченного естественного происхождения с газонами и зелеными насаждениями
	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»

	9
	Организация работ по вырубке и кронированию деревьев и кустарников
	Население Нижнесергинского городского поселения
	Количество работ, штук
	Процент исполнения работы
	процент
	П = П1 / П2 x 100, где

П - исполнение работы;

П1 - количество деревьев и кустарников, подвергшихся манипуляциям;

П2 - общее количество деревьев, запланированных для манипуляции
	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»

	10
	Организация работ по отлову бездомных животных
	Население Нижнесергинского городского поселения
	Количество работ, объектов, штук
	1. Коэффициент исполнения услуги по отлову бездомных животных

Процент потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги
	процентов

Процентов
	П = П1 / П2 x 100, где

П - процент исполнения работ;

П1 - количество выполненных заявок на проведение отлова бездомных животных;

П2 - количество поступивших заявок на проведение отлова бездомных животных

Отношение количества потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной услуги (общее количество потребителей минус количество жалоб) к количеству проживающих на территории Нижнесергинского городского поселения х 100

	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»

	11
	Обслуживание памятников
	В интересах общества
	Произведения монументально-декоративного искусства (скульптуры, обелиски, стелы), единиц
	Выполнение в отношении объекта благоустройства комплекса работ, обеспечивающих его чистоту, надлежащее физическое или техническое состояние и безопасность
	процент
	Отношение количества объектов, у которых поддерживается единый архитектурный облик, и также санитарное и эстетическое состояние к количеству объектов, у которых есть нарушения в едином архитектурном облике, и также имеются в наличии нарушения санитарного и эстетического состояния на территории Нижнесергинского городского поселения
	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»

	12
	Уборка несанкционированных свалок
	В интересах общества
	Стихийно образованное место сбора  бытовых отходов и мусора, занимающее благоустроенную территорию, м3
	Отсутствие мест несанкционированных навалов мусора
	процентов
	П = П1 / П2 x 100, где

П - процент исполнения работ;

П1 - количество ликвидированных стихийно образованных мест сбора бытовых отходов и мусора, П2 - общее количество стихийно образованных мест сбора бытовых отходов и мусора, обнаруженных в процессе содержания территории Нижнесергинского городского поселения
	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»

	13
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	В интересах общества
	Объем работ, м3

	1. Объем вывезенных отходов
2. Выполнение графика вывоза отходов
	м3
В соответствии со сроками

	Абсолютные показатели
Абсолютные показатели
	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»

	14
	Организация работ по техническому обслуживанию, ремонту и установке электрических сетей уличного освещения
	Население Нижнесергинского городского поселения
	Количество работ, объектов, шт.
	1) коэффициент освещенности улиц
	процент
	П = П1 / П2 x 100, где

П - исполнение работ;

П1 - протяженность улиц, имеющих освещение;

П2 - общая протяженность улиц
	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»

	2) коэффициент горения
	процент
	П = П1 / П2 x 100, где

П - исполнение работ;

П1 - количество исправных светильников;

П2 - общее количество светильников

	3) процент потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальных работ
	процент
	П = П1 / П2 x 100, где

П - исполнение работ;

П1 - отношение количества потребителей, удовлетворенных качеством оказания муниципальной работы (общее количество потребителей минус количество жалоб);

П2 - количество человек, проживающих на территории

	15
	Организация работ по содержанию мест захоронения
	Население Нижнесергинского городского поселения
	Общая площадь кладбища (га)
	Соблюдение установленной периодичности уборки территории кладбища, выполнения работ

	процент
	П = П1 / П2 x 100, где

П – процент соблюдения сроков периодичности уборки территории кладбища, выполнения работ;

П1 – уборка территории кладбища, выполнение работ, произведенные без нарушения установленных сроков периодичности;

П2 – общее количество произведенных уборок территории кладбища, выполненных работ

	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»

	Базовый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

Нижнесергинского городского поселения в сфере культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	16
	Выполнение работ по вовлечению молодежи в социальную практику, включая: патриотическое воспитание, добровольческое движение, трудовые отряды
	Молодые люди в возрасте от 14 до 30 лет, проживающие на территории Нижнесергинского городского поселения
	Количество мероприятий (единиц)
	Охват целевой аудитории при проведении мероприятий

	процентов
	Отношение фактического количества граждан в возрасте от 14 до 30 лет, принявших участие в мероприятии в текущем периоде, к общему количеству граждан в возрасте от 14 до 30 лет,        х 100
	  МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»,
  МКУ «Дворец культуры города Нижние Серги»,

  МКУ БИЦ,

  МКУ «Комитет по физической культуре и спорту» Нижнесергинского городского поселения

	Базовый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

Нижнесергинского городского поселения в сфере предупреждения чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и ликвидации их последствий, пожарной безопасности, мероприятий по гражданской обороне, деятельности аварийно-спасательных формирований, мероприятий по формированию, хранению и использованию муниципального резерва материальных ресурсов

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	17
	Участие в обеспечении первичных мер пожарной безопасности
	В интересах общества
	Количество мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности (единиц)
	1.Выполнение плана мероприятий

2. Количество проинструктированных граждан по мерам пожарной безопасности
	Проценты

Тысяча человек (абсолютный показа- тель)
	Отношение количества фактически выполненных мероприятий к планируемому количеству,   х 100

Минимальное количество граждан, подлежащих инструктажу по мерам пожарной безопасности
	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»

	Базовый перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

Нижнесергинского городского поселения в сфере управления и приватизации муниципального имущества

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАБОТЫ

	18
	Обеспечение надлежащего содержания и эффективной эксплуатации объектов муниципального недвижимого имущества, переданного в оперативное управление (пользование) учреждения
	Органы местного самоуправления, юридические и физические лица
	Стоимость работы по содержанию 1 м2 площади объектов недвижимости, переданных в оперативное управление (пользование) учреждения
	Эффективность использования субсидий
	Процентов
	Х = С / О х 100, где
С – количество использованных субсидий;

О – общее количество выделенных субсидий
	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»

	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

	19
	Услуги, связанные с обеспечением целевого использования и надлежащего содержания муниципального движимого и  недвижимого имущества
	Юридические и физические лица, зарегистрированные и проживающие на территории Нжнесергинского городского поселения
	1. Общая площадь, м2
2. Количество единиц движимого имущества (шт)
	Количество претензий по услуге

Доля обоснованных жалоб на предоставленную услугу к общему количеству обращений
	Процентов
Процентов
	Х = П / О х  100, где
П – количество претензий по услугам;

О – общее количество оказанных услуг
Х = Кж / О х 100, где
Кж – количество обоснованных жалоб;

О – общее количество обращений
	МБУ «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства»